Dalam penelitian ini, fokus

kajian diarahkan pada Jilid III yang memuat 16 bab dalam 73 halaman (cetakan

ke-40). Kitab ini diterbitkan oleh Yayasan Perguruan Islam Al-Ustadz Umar

Ahmad Baradja, Surabaya, dan pertama kali diterjemahkan ke dalam bahasa

Indonesia oleh Abu Musthafa Al-Halaby pada bulan Muharram 1413 H/Juli 1992

M. Kandungan Jilid III meliputi adab-adab praktis dalam kehidupan sehari-hari

yang relevan untuk diterapkan pada anak usia 5–6 tahun, seperti adab berjalan,

adab duduk, adab berbicara, adab makan, adab berpakaian, adab tidur, dan adab

bergaul dengan sesama.

Fokus Penelitian C.